АДМИНИСТРАЦИИ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27 мая  2019 года № 24

О мерах социального и экономического

стимулирования участия граждан в

добровольной пожарной охране

 На основании закона Российской Федерации от 6 мая 2011 года

№ 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Устава Преображенского

муниципального образования администрация Преображенского муниципаль-

ного образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить порядок социального и экономического стимулирования

участия граждан в добровольной пожарной охране согласно приложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования

(обнародования).

Глава Преображенского

муниципального образования     М.Т.Мартынов

 2

                                                                                    Приложение

       к постановлению администрации

       Преображенского муниципального

       образования от  27 мая 2019 года  № 24

Порядок

социального и экономического стимулирования участия граждан

в добровольной пожарной охране Преображенского муниципального об-

разования

 1. Социальное и экономическое стимулирование участия граждан в

добровольной пожарной охране предусматривает:

 - награждение добровольных пожарных почетными грамотами, благо-

дарственными письмами;

 - публикация в СМИ о поощрениях и награждения о положительных

результатах деятельности добровольных пожарных;

 - обнародование положительных сторон работы на общих собраниях

граждан;

 - первоочередное предоставление муниципальных услуг;

 - дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве трех календар-

ных дней (по согласованию с работодателем).